
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONEN. “196 del Î)B G…. 2022

Oggetto: Avviso pubblico di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 incarico a

tempo determinato, ai sensi dell’art. 15 octies del D.lgs n. 502/92, riguardante
la figura professionale

di Infermiere, della durata di 24 mesi, finalizzato alla realizzazione del progetto “Incremento del

plasma da destinare all’industria”.
Ammissione con riserva dei candidati e contestualenomina della commissione esaminatrice.

PropostaN° 'ZL. del[2E-Qé- 2022

SETTORE PROPONENTE
AFFARI GENERALI

Istruttore / Responsabile del Procedimento Il Capo Settore Affari Ge erali

.
4’

Dott a a & Dott.s r dìig

RegistrazioneContabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,
nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019

con l'assistenza del Segretario ha adottato la seguente deliberazione

Dott.ssa Maria Antonietta Li Celzi



ll DirigenteResponsabile U.O.C. Affari Generali

Visto l‘art. 15 octies del D. lgs. n. 502/1992, recante “Contratti per ! ‘attuazione di progettifinalizzati”, che
testualmente dispone: “per l’attuazione di progetti finalizzati, non sostitutivi dell ’attività ordinaria, le

aziende unità sanitarie locali e le aziende ospedaliere possono assumere con contratti di diritto privato a

tempo determinato soggetti in possesso del diploma di laurea ovvero di diploma
universitario, di diploma di

scuola secondaria di secondo grado o di titolo di abilitazione professionale nonché di abilitazione

all'eserciziodella professione, ove previsto";

Visto il Regolamento Aziendale disciplinante le procedure di conferimento degli incarichi ex art. 15 octies

del D.lgs. n. 502/1992, approvato con deliberazione n… 1269 del 16/11/2021;

Premesso:

che con deliberazione n. 676 del 11/05/2022 è stato indetto awiso pubblico di selezione, per titoli e

colloquio, per il conferimento di n. 1 incarico a tempo determinato, ai sensi dell’art 15 octies del D.lgs n.

502/92, riguardante la figura professionale di Infermiere, della durata di 24 mesi, finalizzato alla

realizzazione del progetto "Incremento del plasma da destinare all ”industria";

che il suddetto avviso è stato pubblicato sul sito internet aziendale in data 12/05/2022, con scadenza del

termine di presentazione delle istanze di partecipazione al 27/05/2022;

Preso atto, che entro il termine sopra indicato, sono pervenute le istanze di partecipazione dei seguenti

candidati:

- Ciccia Manuela, nata a Catania il 09/01/1993

- Francaviglia Leandro, nata a Catania il 24/01/1994

- Gambino Rosaria, nata ad Acireale il 18/10/1995

— Leonardi Giusi, nata a Catania il 25/09/1995
'
- Libertini Aurelia, nata a Catania il 10/10/1986

- Lucibello Annamaria, nata ad Acireale il 07/09/1997

- Massimino Maria, nata ad Acireale il 09/06/1997

- Paratore Antonio, nato a Catania il 26/06/1989

- Puglisi Francesco, nato a Ragusa il 10/01/1995

— Spampinato Chiara, nata a Legnano il 03/05/1996

-Trovato Monastra Fabio, nato a Colonia il 04/06/1991

Preso atto, che fuori termine di scadenza del bando, è giunta una ulteriore istanza
di partecipazione, (in data

29/05/2022) presentata da:

- Grasso Claudia Maria Ester, nata a Catania il 27/05/1995;

Ravvisata, la necessità di procedere alla contestuale nomina della Commissione Esaminatrice per

l’espletamento della selezione pubblica, di che trattasi, per il conferimento di n. 1 incarico a tempo

determinato, ai sensi dell‘art. 15 octies del D.lgs n. 502/92, riguardante
la figura professionale di Infermiere,



della durata di 24 mesi, finalizzato alla realizzazione del progetto "Incremento del plasma da destinare

all’industria

Ritenuto, di ammettere, con riserva, alle prove selettive per
l’avviso un incarico a tempo determinato - ai

sensi dell’art. 15 octies del D. lgs n. 502/92 - riguardante
la figura professionale di infermiere della durata di

24 mesi, finalizzato alla realizzazione del progetto “Incremento delplasma da destinare al] ’industria”;

i seguenti candidati, che hanno presentato nei termini previsti
regolare istanza

- Ciccia Manuela, nata a Catania il 09/01/1993

- Francaviglia Leandra, nata a Catania il 24/01/1994

- Gambino Rosaria, nata ad Acireale il 18/10/1995

- Leonardi Giusi, nata a Catania il 25/09/1995

- Libertini Aurelia, nata a Catania il 10/10/1986

- Lucibello Annamaria, nata ad Acireale il 07/09/1997

- Massimino Maria, nata ad Acireale il 09/06/1997

- Paratore Antonio, nato a Catania il 26/06/1989

- Puglisi Francesco, nato a Ragusa il 10/01/1995

- Spampinato Chiara, nata a Legnano i] 03/05/1996

—Trovato Monastra Fabio, nato a Colonia il 04/06/1991

Ritenuto, di dovere escludere dalla procedura in questione il candidato di seguito indicato per avere

presentato la domanda di partecipazione, cosi come specificato dall’art. 3 “oltre il termine perentorio" del

27/05/2022 e, invece con istanza dell’interessato ricevuta
in data 29/05/2022

- Grasso Claudia Maria Ester, nata a Catania il 27/05/1995;

Ritenuto di riservarsi di procedere, con separato atto, alla eventuale
esclusione dei candidati ammessi, dopo

approfondita istruttoria da parte della Commissione Esaminatrice circa il possesso dei requisiti di

ammissione in capo agli stessi, che per ragioni di economia procedimentale e di specificità dell‘analisi dei

titoli presentati, sono stati ammessi con riserva;

Ritenuto di individuare e nominare la Commissione Esaminatrice per l’espletamento della selezione

pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento
di n. 1 incarico a tempo determinato, ai sensi dell’art 15

octies del D.lgs n. 502/92, riguardante la figura professionale di Infermiere, della durata di 24 mesi,

finaliuato alla realizzazione del progetto "Incremento del plasma da destinare, di cui alla delibera n.
676de1

11.05.2022, che sarà così composta

Dott. ÎA "T“ SGA“ " (Presidente)

Dott. 610 d(wml of) Émf) (Componente)

Dott. aM ( (Componente)

Dott.
\ . (Componente supplente)

Dott.QAR/\ 10 DL 0A (Segretarie)



Ritenuto di munire la presente dell’1mmediata esecutività, al fine di procedere con gli adempimenti

successivi per definire la procedura selettiva

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell’odiema proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.190/2012;

PROPONE

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportate e
trascritte:

Ammettere, con riserva, alle prove selettive per l’awiso di un incarico a tempo determinato - ai sensi

dell’art. 15 octies del D.lgs n. 502/92 , riguardante la figura professionale di infermiere, della durata di 24

mesi, finalizzato alla realizzazione del progetto “Incremento del plasma da destinare all'industria" i

seguenti candidati, che hanno presentato nei termini previsti regolare
istanza:

- Ciccia Manuela, nata a Catania il 09/01/1993

— Francaviglia Leandra, nata a Catania il 24/01/1994

- Gambino Rosaria, nata ad Acireale il 18/10/1995

- Leonardi Giusi, nata a Catania il 25/09/1995

- Libertini Aurelia, nata a Catania il 10/10/1986

- Lucibello Annamaria, nata ad Acireale il 07/09/1997

- Massimino Maria, nata ad Acireale il 09/06/1997

- Paratore Antonio, nato a Catania il 26/06/1989

- Puglisi Francesco, nato a Ragusa il 10/01/1995

- Spampinato Chiara, nata a Legnano il 03/05/1996

-Trovato Monastra Fabio, nato a Colonia il 04/06/1991

Escludere dalla procedura in questione il candidato di seguito indicato per avere presentato la domanda di

partecipazione, cosi come specificato dall‘art. 3 “oltre il termine perentorio" del 27/05/2022 e, invece con

istanza dell’interessato ricevuta in data 29/05/2022:

- Grasso Claudia Maria Ester, nata a Catania il 27/05/1995;

Riservarsi di procedere, con separato atto, alla eventuale esclusione dei candidati ammessi, dopo

approfondita istruttoria da parte della Commissione Esaminatrice circa il possesso dei requisiti di

ammissione in capo agli stessi, che per ragioni di economia procedimentale e di specificità dell’analisi dei

titoli presentati, sono stati ammessi con riserva;

Individuare e nominare la Commissione Esaminatrice per l’espletamento
della selezione pubblica, per titoli e

colloquio, per il conferimento di n. 1 incarico a tempo determinato, ai sensi dell’art. 15 octies del D.lgs n.

502/92, riguardante la figura professionale di Infermiere, della durata di 24 mesi, finalizzato alla

realizzazione del progetto “Incremento del plasma da destinare, di cui alla delibera n. 676 del 11.05.2022,

che sarà così composta:



DO“. ÎA/V 1( ÎC (Il €€/1 (Presidente)

Dott. P;; I 0 V }} IVI/| LO €lfl/}YQ_ (Componente)

Dott. (Lr) ? A fl ( Ar pA[£_fifh0 (Componente)

Dott. MA M A FE eoM (Componente supplente)

DOtî- € A … I V… ! Ar (Segretario)

Ritenuto di munire la presente dell‘immediata esecutività, al fine di procedere con gli adempimenti

successivi per definire la procedura selettiva

Il DirigenteResponsabileU.O.C. Affari Generali
(Dott. £É|ia Ri

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui s’intende riportata
e trascritta, quale parte integrante e

sostanziale del presente provvedimento;
Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa

dal Direttore Amministrativo che propone la presente
deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e
del Direttore Sanitario Aziendale;

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente
Responsabile U.O.C. “Affari Generali"

e, pertanto dispone di:

Ammettere, con riserva, alle prove selettive per l‘avviso di un incarico a tempo determinato - ai sensi

dell’art. 15 octies del D.lgs n. 502/92 - riguardante la figura di lnfermiere, della durata di
24 mesi, finalizzato

alla realizzazione del progetto "Incremento del plasma da destinare all ’industria” i seguenti candidati, che

hanno presentato nei termini previsti regolare istanza:

- Ciccia Manuela, nata a Catania il 09/01/1993

- Francaviglia Leandra, nata a Catania il 24/01/1994

- Gambino Rosaria, nata ad Acireale il 18/ 1 0/ 1995

- Leonardi Giusi, nata a Catania il 25/09/1995

- Libertini Aurelia, nata a Catania il 10/10/1986

- Lucibello Annamaria, nata ad Acireale il 07/09/1997

- Massimino Maria, nata ad Acireale il 09/06/1997

— Paratore Antonio, nato a Catania il 26/06/1989



- Puglisi Francesco, nato a Ragusa il 10/01/1995

- Spampinato Chiara, nata a Legnano il 03/05/1996

-Trovato Monastra Fabio, nato a Colonia il 04/06/1991

Escludere dalla procedura in questione il candidato di seguito indicato per avere presentato la domanda di

partecipazione, cosi come specificato dall’art. 3 “oltre il termine perentorio” del 27/05/2022 e, invece con

istanza dell‘interessato ricevuta in data 29/05/2022:

— Grasso Claudia Maria Ester, nata a Catania il 27/05/1995

Riservarsi di procedere, con separato atto, alla eventuale esclusione dei candidati ammessi, dopo

approfondita istruttoria da parte della Commissione Esaminatrice circa il possesso dei requisiti di

ammissione in capo agli stessi, che per ragioni di economia procedimentale e di specificità dell’analisi dei

titoli presentati, sono stati ammessi con riserva;

Individuare e nominare la Commissione Esaminatrice per l’espletamento della selezione pubblica, per titoli e

colloquio, per il conferimento di n. 1 incarico a tempo determinato, ai sensi dell’art. 15 octies del D.lgs n.

502/92, riguardante la figura professionale di Infermiere, della durata di 24 mesi, finalizzato alla

realizzazione del progetto “Incremento del plasma da destinare, di cui alla delibera n. 676 del 11.05.2022,

che sarà così composta:

DOÎÎ- 'i &Nfl ff \ A CCC} (Presidente)

D0tî. @@ | 0 VA MM Q gli 4fila (Componente)

Dott. (La _“ tim GM I p a na (Componente)

Dott. “ A [L] 4 ? [{ F1) K;. (Componente supplente)

Do“. 8 & ‘U A T tl (Ll ( A, (Segretario)

Ritenuto di munire la presente dell‘immediata esecutività, al fine di procedere con gli adempimenti

successivi per definire la procedura selettiva

Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo al fine di procedere alla selezione di che trattasi.

Il Direttore Ammini
(Dott. Giovanni cpp Giammanco).(./



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell'Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell'art.65 LR. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 LR. n.30/93 -

e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
il Direttore Amministrativo

Inviata all’AssessoratoRegionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

{ immediatamente
El perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

D a seguito del controllo preventivo effettuatodall’AssessoratoRegionale perla Sanità:

3. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


